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Remissvar  

SOU 2025:15  

Utredningen om Stärkta drivkrafter och möjligheter i försörjningsstödet 

 

Bakgrund 

Majblommans Riksförbund, nedan kallat Majblomman, är en barnrättsorganisation med ändamålet att 

dela ut ekonomiskt stöd till enskilda barn och ungdomar i familjer med låga inkomster.   

Grunden är varje barns rätt till skälig levnadsstandard enligt barnkonventionen.  

Det är vanligt förekommande att vårdnadshavare som söker sig till Majblomman helt eller delvis saknar 

förvärvsinkomst och uppbär ersättning från socialförsäkringssystemet.  

Mot bakgrund av detta har Majblomman följt rubricerad utredning med fokus på förslaget om så kallat 

bidragstak.  

Premiss och prioritet 

Varje barns individuella rättigheter enligt barnkonventionen måste enligt Majblommans bedömning ges 

prioritet framför bestämmelser riktade mot vårdnadshavares position, agerande och förmåga på 

arbetsmarknaden.  

Förslaget om bidragstak bedöms av utredaren ha tydligt negativa ekonomiska konsekvenser för berörda 

barnfamiljer, och långsiktigt vara oförenligt med barnkonventionen. Majblomman delar utredarens 

bedömning härvidlag.  

Utredaren slår fast att förslaget om bidragstak kommer att få effekter som är oförenliga med 

barnkonventionen. Majblomman ansluter sig till denna bedömning. 

Barnet på individ- och gruppnivå 

En grundläggande idé för Majblomman som idéburen organisation är varje barns personliga egenmakt 

och individuella frihet. Barn som säljer majblommor påverkar sin egen situation, tack vare provision 

(10%). Vidare delar Majblomman ut ekonomiskt stöd till barnet som individ, för att kompensera för den 

ekonomiska utsatthet som familjen lever med. Majblommans stöd har inkluderande effekt och vår 

organisation verkar för att barn ska undgå att fara illa till följd av vårdnadshavares ekonomiska situation, 

så långt möjligt.  

Ett bidragstak kommer enligt Majblommans bedömning att innebära att barn i högre grad kommer att 

fara illa till följd av vårdnadshavarens försämrade ekonomiska förmåga att tillgodose barnets behov och 

rätten till skälig levnadsstandard relativt Sveriges förmåga som välfärdsstat. 

Majblomman bedömer att risken för komplexa, negativa effekter ökar för barn som redan idag lever i 

ekonomisk utsatthet. Vi befarar ökad segregation där en redan marginaliserad grupp halkar efter till följd 

av radikalt försämrade förutsättningar. Vi bedömer att konsekvenserna för barn i familjer med låga 

inkomster måste vägas mot osäkerheten kring den önskade effekten av ett bidragstak. 

Slutsats 

Mot bakgrund av ovanstående avstyrker Majblomman förslaget om så kallat bidragstak.  

Åse Henell, generalsekreterare  

Göteborg 9 juni 2025 


